
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  85   Del  22-12-11  
 
 

Oggetto: ART. 10 D.LGS. 150/2009 - APPROVAZIONE PIANO DELLE 
PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 2011/2013 

 
 

L'anno  duemilaundici il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 11:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   PINNA MARIA LEONARDA SINDACO P 

MANUNTA GIORGIA ASSESSORE P 

CABIZZA IRENE FORTUNATA ASSESSORE P 

CURIS FRANCO ASSESSORE A 

SERRA GIANFRANCO ASSESSORE A 

   

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  
Assume la presidenza il Signor PINNA MARIA LEONARDA in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario PIRAS MARINA 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il T.U.18 agosto 2000, n° 267; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 hanno espresso: 

 
 

 

 

 

PARERE:       REGOLARITA` TECNICA 
VISTO con parere  
 

Il Responsabile 
OGGIANO ADONELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 22-12-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

PREMESSO che il decreto legislativo n.150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione 

della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita' del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”  prevede 

la definizione e lo sviluppo di un ciclo di gestione della performance strutturato nel 

rispetto dei principi di premialità e trasparenza; 

 

 DATO ATTO che l’art. 10 del sopraindicato decreto dispone che le 

amministrazioni pubbliche redigano annualmente un documento programmatico 

triennale, denominato Piano della Performance, da  adottare in coerenza con i contenuti  

e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individui gli obiettivi 

strategici ed operativi  e definisca gli obiettivi assegnati al personale ed i relativi 

indicatori; 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  N. 7 del 06/06/2011, 

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2011, la relazione 

revisionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2011/2013  

 

      VISTA la delibera n. 112 del 28 ottobre 2010 con cui la CIVIT, 

Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni 

pubbliche, ha approvato la “Struttura e modalità di redazione del Piano della 

Performance” contenente sia le istruzioni operative per la disposizione del documento 

programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della performance, sia le linee guida 

per gli enti locali ai fini dell’adeguamento ai principi contenuti nel D.Lgs. n. 150/2009; 

 

DATO ATTO che: 

- Il Piano della Performance è il risultato di un processo basato sulla sperimentazione di 

un modello di programmazione partecipata e di integrazione delle attività dei diversi 

Settori del Comune volto a favorire la condivisione degli obiettivi di sistema; 

- Il Piano è fondato sulla definizione di obiettivi strategici coerenti con il programma di 

mandato del Presidente, declinati in obiettivi operativi ed azioni finalizzati ad ottenere 

un miglioramento dei risultati nei diversi ambiti di intervento della Amministrazione 

Comunale ; 

 

 VISTO  il Piano delle Performance 2011-2013, predisposto dal Segretario, sulla 

base delle direttive fornite dall’organo politico,  in collaborazione con i Responsabili di 

Area, in cui vengono definiti gli obiettivi strategici scaturenti dal programma di 

mandato del Sindaco, e relative linee di intervento nel il triennio di riferimento, 

declinati in obiettivi operativi annuali riferiti all’esercizio 2011; 

 

 VERIFICATO che gli obiettivi operativi rispecchiano gli obiettivi contenuti 

nella relazione previsionale e programmatica al bilancio 2011, e che, di fatto, i 

Responsabili dei Settori hanno già dato loro esecuzione, in ottemperanza alla 

deliberazione della Giunta N. 54 del 28/07/2011 con cui è stato approvato il PEG per 

l’esercizio 2011, nelle more della approvazione del Piano della Performance, e come 

peraltro risultante dalla deliberazione C.C. N. 10 del 20/09/2011, con cui si è dato atto 

della realizzazione degli obiettivi previsti nella relazione previsionale e programmatica 

al bilancio di previsione 2011;  

  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 

49 del T.U. n. 267/2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 22-12-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

 CON voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare ed adottare il Piano delle Performance 2011-2013 come da 

documento allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione e del Piano allegato sul 

sito istituzionale dell’Ente. 

 

-  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 22-12-2011 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco 
PINNA MARIA LEONARDA 

 
 Il Segretario 
 PIRAS MARINA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 26-01-12 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi;  

� E’ stata trasmessa, con elenco n.   in data    , ai 

capigruppo consiliari;  

� E’ stata trasmessa all’Organo di Controllo in data   , Prot. N. 

 
 
Bulzi, 26-01-12 
 
       Il Segretario Comunale 

PIRAS MARINA 
 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 22-12-11, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;   

 
Bulzi, li  
 
       Il Segretario Comunale 

PIRAS MARINA 
 
 
 


